CÂMARS *RES VE AUARE iss
Diria FOBIA a.6; ASI

PROTOR 7.0) Aos Sua
Dr032)OI ih:

amada aa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ad
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA |

Ofício 0033/2025 - GAB VER MARQUINHOS TAXISTA - PT.

Ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida.
Secretário Municipal de Planejamento Urbanismo e
Obras Públicas.
Assunto: Solicitação de lajotamento nas ruas de Aquidauana.

Aquidauana-MS, 29 de abril de 2025.

Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar que seja feito o lajotamento em todas as ruas da Vila Jardim

Balneário, uma vez que as mesmas ainda não possuem qualquer tipo de pavimentação e são

inteiramente compostas por vias de terra.

A ausência de infraestrutura adequada tem causado transtornos à população local. Em

períodos de chuvas, a situação se agrava com à formação de atoleiros e buracos profundos,

dificultando o tráfego e o acesso dos moradores. Já nos períodos de seca, a poeira intensa

compromete a saúde, especialmente de crianças e idosos, além de afetar a limpeza e o conforto nas

residências.

Dessa forma, solicito a inclusão da Vila Jardim Balneário no cronograma de lajotamento da

cidade, para melhorar a qualidade de vida dos moradores e a mobilidade urbana da região.

Certo de contar com sua sensibilidade e empenho, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Vereador Marquinhos Taxista — PT

Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350